
UCHWAŁA NR LX.350.2022 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIII.304.2022 Rady Gminy Zagrodno z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
zaciągnięcia  pożyczki i kredytu długoterminowego w latach 2022-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747 i 1768) Rada Gminy Zagrodno 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIII.304.2022 rady Gminy Zagrodno z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zaciągnięcia  
pożyczki i kredytu długoterminowego w latach 2022-2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. skreśla się § 2; 

2. §  4 otrzymuje brzmienie " § 4. Upoważnia się Wójta Gminy Zagrodno do: 

1. zawarcia umowy pożyczki; 

2. wystawienia w imieniu Gminy weksla "in blanco" i podpisania deklaracji wekslowej tytułem 
zabezpieczenia pożyczki."; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Walenty Luszniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DF2CE3D-BFF7-479D-89D6-E8F5929CFD56. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LX.350.2022 
RADY GMINY ZAGRODNO  

z dnia 30 września 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr LIII.304.2022 Rady Gminy Zagrodno z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie zaciągnięcia  pożyczki i kredytu długoterminowego w latach 2022-2023 

 W związku z rezygnacją z zaciągnięcia w latach 2022-2023 kredytu bankowego długoterminowego w 
łącznej  wysokości 2.417.214,63 zł. z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
Gminy Zagrodno w związku z realizacją zadań inwestycyjnych: 

1. "Budowa inteligentnego, energooszczędnego oświetlenia drogowego na terenie Gminy Zagrodno wraz 
z audytem infrastruktury oświetleniowej" w kwocie 500.000,00 zł.  

2. "Utworzenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Radziechowie, Gmina Zagrodno" w kwocie  
1.917.214,63 zł. Kredyt zostanie uruchomiony w kwocie 1.418.379,63 zł w roku 2022 oraz w kwocie 
498.835,00 zł w 2023 roku.  

Rezygnacja w w/w kredytu długoterminowego związana jest z przesunięciem terminów realizacji 
przedmiotowych inwestycji oraz pozyskaniem dodatkowych dochodów, które umożliwią zabezpieczenie 
wkładu własnego do pozyskanych dofinansowań w/w zadań. 

 Bez zmian pozostaje planowana do zaciągnięcia pożyczka z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Warszawie z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: "Kompleksowa termomodernizacja 
budynku Szkoły Podstawowej w Zagrodnie" w kwocie 963.980,91 zł, w dwóch transzach: 2022 r. - 
232.259,84 zł, 2023 r. - 731.721,071 zł. Spłata rat pożyczki następować będzie w latach 2023 - 2032, 
a okres karencji w spłacie liczony jest od wypłaty pierwszej transzy pożyczki (IV kwartał 2022r.), lecz 
nie może być dłuższy niż 18 miesięcy od daty zakończenia przedsięwzięcia. Fundusz udziela pożyczek 
stosując preferencyjne oprocentowanie w wysokości WIBOR - 3M, lecz nie mniej niż 2%. 

Konieczność zaciągnięcia przedmiotowej pożyczki wynika z uzyskania przez Gminę Zagrodno  
2.249.288,74 zł na dofinansowanie przedsięwzięcia pn.: „Kompleksowa termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej w Zagrodnie”, o numerze 1471/2020, złożonego w ramach Programu „Środowisko, 
Energia i Zmiany Klimatu” MF EOG 2014-2021. 

Możliwość zaciągnięcia pożyczki i kredytu przez gminę wynika z art. 89 ust. l pkt. 2 ustawy o finansach 
publicznych, który stanowi iż jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz 
emitować papiery wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego oraz art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c ustawy o samorządzie gminnym, który mówi że do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 
zakres zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu 
dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Gmina Zagrodno na dzień przedłożenia niniejszego projektu nie posiada zadłużenia z tytułu kredytów 
i pożyczek długoterminowych. 

 Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Walenty Luszniewski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DF2CE3D-BFF7-479D-89D6-E8F5929CFD56. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



